

平成16年度決算のお知らせ

平成17年6月27日

東京都千代田区有楽町一丁目13番2号

農林中央金庫

代表理事理事長 上野博史

貸借対照表

(平成17年3月31日現在)

損益計算書

(平成16年4月1日から

平成17年3月31日まで)

(単位：億円)

(単位：億円)

科目	金額	科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)		経常収益	11,496
貸出金	157,004	預金	404,626	資金運用収益	9,337
外国為替	88	譲渡性預金	4,229	(うち貸出金利息)	(1,151)
有価証券	374,272	農林債券	47,044	(うち有価証券利息配当金)	(7,746)
金銭の信託	41,546	特定取引負債	522	役務取引等収益	170
特定取引資産	3,837	借入金	8,886	特定取引収益	4
買入金銭債権	8,378	売渡手形	34,322	その他業務収益	727
コールローン	4,174	コールマネー	4,602	その他経常収益	1,256
債券貸借取引支払保証金	193	売現先勘定	38,698	経常費用	9,403
現金預け金	23,746	債券貸借取引受入担保金	21,358	資金調達費用	6,768
その他資産	5,707	外国為替	0	(うち預金利息)	(919)
動産不動産	1,711	受託金	16,092	(うち農林債券利息)	(313)
農林債券繰延資産	1	その他負債	5,591	役務取引等費用	87
支払承諾見返	1,955	賞与引当金	39	特定取引費用	1
貸倒引当金	3,145	退職給付引当金	81	その他業務費用	853
		繰延税金負債	2,280	事業管理費	1,063
		再評価に係る繰延税金負債	249	その他経常費用	628
		支払承諾	1,955	経常利益	2,093
		負債の部合計	590,581	特別利益	142
		(資本の部)		特別損失	309
		資本金	12,249	税引前当年度純利益	1,925
		資本剰余金	250	法人税、住民税及び事業税	440
		資本準備金	249	法人税等調整額	79
		利益剰余金	8,214	当年度純利益	1,404
		利益準備金	2,373	前年度繰越剰余金	352
		当年度純利益	1,404	土地再評価差額金取崩額	202
		土地再評価差額金	550	当年度未処分剰余金	1,959
		株式等評価差額金	7,625		
		資本の部合計	28,890		
資産の部合計	619,472	負債及び資本の部合計	619,472		

(注) 1. 土地の再評価の方法については、土地の再評価に関する法律施行令第2条第5号に定める鑑定評価等に基づき算出してあります。同法律第10条に定める差額2億円

2. 貸出金のうち、破綻先債権額は17億円、延滞債権額は2,422億円、3カ月以上延滞債権額は1億円、貸出条件緩和債権額は2,295億円であり、これらの合計額は、4,737億円であります。

3. 農林中央金庫法施行規則第49条第3号口(11)に規定する単体自己資本比率(国際統一基準)12.09%

4. 動産不動産の減価償却累計額977億円

5. 農林中央金庫法施行規則第46条の8第2号に規定する時価を付したことにより増加した純資産額は、7,663億円であります。

6. 担保に供している資産 有価証券等159,606億円

7. 出資1口当たりの当年度純利益65円08銭

(備考) 記載金額は、億円未満を切り捨てて表示してあります。

連結貸借対照表

(平成 17 年 3 月 31 日現在)

(単位：億円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
貸出金	156,922	預金	404,560
外国為替	88	譲渡性預金	4,229
有価証券	374,252	農林債券	47,043
金銭の信託	41,546	特定取引負債	522
特定取引資産	3,837	借入金	8,886
買入金銭債権	8,378	コールマネー及び売渡手形	38,924
コールマネー及び買入手形	4,294	売現先勘定	38,698
債券貸借取引支払保証金	193	債券貸借取引受入担保金	21,358
現金預け金	23,852	外国為替	0
その他資産	5,880	受託金	16,092
動産不動産	1,736	その他負債	5,774
農林債券繰延資産	1	賞与引当金	47
繰延税金資産	33	退職給付引当金	89
支払承諾見返	1,955	繰延税金負債	2,284
貸倒引当金	3,188	再評価に係る繰延税金負債	249
		支払承諾	1,955
		負債の部合計	590,717
		(少数株主持分)	
		少数株主持分	53
		(資本の部)	
		資本金	12,249
		資本剰余金	250
		利益剰余金	8,338
		土地再評価差額金	550
		株式等評価差額金	7,626
		資本の部合計	29,015
資産の部合計	619,786	負債、少数株主持分及び資本の部合計	619,786

連結損益計算書

(平成 16 年 4 月 1 日から

平成 17 年 3 月 31 日まで)

(単位：億円)

科目	金額
経常収益	11,645
資金運用収益	9,370
(うち貸出金利息)	(1,207)
(うち有価証券利息配当金)	(7,723)
役員取引等収益	249
特定取引収益	4
その他業務収益	758
その他経常収益	1,261
経常費用	9,504
資金調達費用	6,768
(うち預金利息)	(919)
(うち農林債券利息)	(313)
役員取引等費用	101
特定取引費用	1
その他業務費用	853
事業管理費	1,144
その他経常費用	634
経常利益	2,141
特別利益	119
特別損失	314
税金調整前当年度純利益	1,946
法人税、住民税及び事業税	462
法人税等調整額	77
少数株主利益	7
当年度純利益	1,399

(注) 1. 土地の再評価の方法については、土地の再評価に関する法律施行令第 2 条第 5 号に定める鑑定評価等に基づき算出してあります。同法律第 10 条に定める差額 2 億円

2. 貸出金のうち、破綻先債権額は 20 億円、延滞債権額は 2,473 億円、3 カ月以上延滞債権額は 21 億円、貸出条件緩和債権額は 2,390 億円であり、これらの合計額は、4,906 億円であります。

3. 農林中央金庫法施行規則第 42 条第 1 項第 3 号口に規定する連結自己資本比率 (国際統一基準) 12.15%

4. 動産不動産の減価償却累計額 986 億円

5. 出資 1 口当たりの純資産額 920 円 61 銭

6. 担保に供している資産 有価証券等 159,789 億円

7. 出資 1 口当たりの当年度純利益 64 円 81 銭

(備考) 記載金額は、億円未満を切り捨てて表示してあります。